MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 1.039, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar

nº 75, de 20 de maio de 1993,  considerando a competência que lhe foi delegada por meio das

Portarias SG/PGR nº 357 e nº 382, ambas de 05 de Maio de 2015 e conforme a Instrução Normativa

MPF/SG/SA nº 001, de 19 de agosto de 1993 aprovada pela  Portaria SG/PGR nº 383, de 19 de

agosto de 1993, RESOLVE:

I - Designar para o presente exercício a Comissão Inventariante de Bens Móveis das

28 (vinte e oito) Procuradorias da República nos Municípios do Estado de São Paulo, composta

pelos servidores abaixo relacionados para, sob a presidência dos primeiros, proceder a Tomada de

Contas do Exercício de 2017:

1. PRM/Araçatuba

Maurício  Kiyoshi  Naka,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 5.087;

Hélcio Luiz Fuziy, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública,

matrícula 5.495;

Aline  Conceição  Magalhães,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 24.949.

2. PRM/Araraquara

Morgana  Leal  Becker,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 25.114;

José Luiz Gaiato,  Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,

matrícula 9.957.

Igor  Joaquim,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,

matrícula 25.435;

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm%20
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm%20
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/31/PT_SG_1993_383.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/31/PT_SG_1993_383.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=3&isAllowed=y

3. PRM/Assis

Thiago Luiz Rodrigues Leite, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Tec.

da Inf., matrícula 18.126;

Cláudia  Suzana  Madeiro  de  Farias,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 25.209;

Candice  Francine  Gomes,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 27.639.

4. PRM/Barretos

Isabela de Mello Espírito Santo, Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula

27.408;

Rodrigo  Rodrigues  de  Sá,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito,  matrícula

14.832;

Jorge  Correa  dos  Santos  Neto,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/

Administração, matrícula 17.956.

5. PRM/Bauru

Érico Romão da Silva, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/ Tecnologia

da Informação, matrícula 5.937;

Cláudio  Henrique  Borges  Viana,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 6.678;

Ana  Letícia  dos  Santos  Arinos  de  Almeida,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 15.851.

6. PRM/Bragança Paulista

Alessandra  Marques  de  Souza  Antunes,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 5.473;

Alexandre  Alvarenga  Borges,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula 17.890;

Maria  Elena  Castilho,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 3.397;

7. PRM/Campinas

Lúcia  Helena  Silveira,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 20.237;

Márcia  Coromberk  dos  Santos  Hessler,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 10.037;

Luis Carlos Leite, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,

matrícula 3.506;

Paulo  Ricardo  Carvalho  Jacome,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 25.024;

Marcelo Mangili André, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tec. da Inf.,

matrícula 6.500;

Gabriela  Mayato  de  Freitas  Viveiros  Dias,  Analista  do  MPU/Tec.da  Inf.  e

Comunic./Desenv. de Sist., matrícula 5.832;

Alex Orlando da Silva, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tec.da Inf.,

matrícula 29.453.

8. PRM/Caraguatatuba

Carlos Alex Sandro Barbosa, Requisitado – Coordenador de PRM Nível I, matrícula

28.597;

Jeferson  Guimarães  Almeida,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula 29.657;

Lindomar  Salvino  Rodrigues,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 11.713.

9. PRM/Franca

Evandro  de  Morais  Peroni,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 22.995;

Gabriel  Quireza  Pinheiro,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 19.852;

Zairo Afonso Balestrin, Técnico do MPU/Apoio Técnico Especializado/Tecnologia

da Informação, matrícula 9.542.

10. PRM/Guaratinguetá

Celso Carlos Pereira Junior, Contratado – Assessor Nível II, matrícula 29.635;

Silvia  Codelo  Nascimento,  Analista  do  MPU/Apoio  Jurídico/Direito,  matrícula

28.671;

Flávio  de  Paula  Machuco,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 9.721;

Keller  Angelos  Ferreira  Costa  Pinto,Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula 11.155;

Paulo Sergio Alves, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,

matrícula 17.786.

11. PRM/Guarulhos

João Carlos Cortes, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,

matrícula 16.960;

Valdemar  Ferreira  da  Silva,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 2.929;

Tereza  Cristina  Alves,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 24.780.

12. PRM/Itapeva

Daniela  Bezerra  Melo,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração, matrícula 28.273;

Leonardo  Ribeiro  de  Carvalho,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula 24.105;

Wlademir  Gonçalves  Barbosa,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração, matrícula 24.950.

13. PRM/Jales

Rogério  Aparecido  Luiz  Marques,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Segurança Institucional e Transporte, matrícula 5.992;

Ana  Cristina  Kodama,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 16.721;

Fábio  Gavioli,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Administração,

matrícula 21.762.

14. PRM/Jaú

Mônica  Brígide  Pereira  dos  Santos,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 19.066;

Elthon  Fernando  de  Jesus  Inácio,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 23.495;

Silvio  Teodoro  de  Oliveira  Neto,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Tec.da Inf., matrícula 24.132.

15. PRM/Jundiaí

Valmir  Henrique  Alberto,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 3.942;

Waldomiro  Ojea  Rodrigues  Campos,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 18.147;

Maurilho Luiz Quitério, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança

Institucional e Transporte, matrícula 28.738.

16. PRM/Ourinhos

Henrique  César  Marinho  de  Souza,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Tec.da Inf., matrícula 19.910;

Vicente  Celestino  Fernandes,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 3.182;

Natalia  Padilha  Nisterac  Lopes  Rocha,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 27.616.

17. PRM/Osasco-Barueri

Renata  Lucia  Moriyama,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 28.533;

Erick Alvice Silva, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,

matrícula 23.924;

Paloma  Midori  Aragaki  Salles,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 28.600.

18. PRM/Piracicaba

Fernando  Tonidandel  Borini,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 9.902;

Carolina  Botasso  de  Almeida  Freitas,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 6.852;

Humberto  Chiaranda  Vitória  de  Camargo,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Tecnologia da Informação, matrícula 6.698.

19. PRM/Presidente Prudente

André Maciel Bomfim, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia

da Informação, matrícula 19.964;

Diego  Luis  Marcolino,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 26.721;

Maria  do  Rosário  Giglio  Rocha,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 7.953;

Vera  Lúcia  Guazzi  Pereira,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 5.498.

20. PRM/Ribeirão Preto

Sonia  Regina  Godines  Silva,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 2.697;

Izis Aline de Souza, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração,

matrícula 26.144;

Paulete  de  Paula  Bronzi,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 29.526;

21. PRM/Santos

Conceição  Pereira  da  Trindade  Barros,  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico

Especializado/Gestão Pública, matrícula 3.248;

Luciene Hanashiro, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da

Informação, matrícula nº 5.564;

Renato  Parrode  de  Godoy,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 26.091;

Sueli  Ramos  da  Silva  Nascimento,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 2.353;

22. PRM/São Bernardo do Campo

Carla  Kiomi  Okubaru,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 4.383;

Antonio  Fernandes  da  Silva,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 5.247;

Carlos  Moritsugui  Gibo,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 14.842;

23. PRM/São Carlos

Irajá  Ferraz  de  Campos  Filho,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 25.407;

Erica  Akemi  Tanaka  Picchi,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 26.863;

José Wilson de Sousa,  Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança

Institucional e Transporte, matrícula 22.139;

24. PRM/São João da Boa Vista

Carla  Guedes  de  Lima  Brandão,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 16.922;

Emerson Carneiro Diniz,  Técnico do MPU/ Apoio Técnico Administrativo/Tec.da

Inf., matrícula 20.554;

Alan  Pessoa  de  Magalhães  Saraiva,  Técnico  do  MPU/  Apoio  Técnico

Administrativo/Tec.da Inf., matrícula 7.921.

25. PRM/São José do Rio Preto

Fernando  César  Silva,  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico  Especializado/Gestão

Pública, matrícula: 6.276;

Robinson Luiz Marcos, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança

Institucional e Transporte, matrícula 5.613;

Felipe  Alexandre  Gasparelo,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Tecnologia da Informação, matrícula 21.748;

Cláudio  Pires  Ferreira  de  Paula,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 7.496.

26. PRM/São José dos Campos

José  Carlos  Souza  e  Mata  Virgem,  Analista  do  MPU/Apoio  Técnico

Especializado/Gestão Pública, matrícula 6.522;

Marcos  José  dos  Santos,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 17.715;

Rogério  Francisco  Borges  Pereira  Faria,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 13.949.

27. PRM/Sorocaba

Marcos Valério Rodrigues,  Analista  do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão

Pública, matrícula 5.622;

Alexandre  Della  Volpe,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 16.805;

Hideyoshi  Hayasaka  Vitor  de  Andrade,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Tecnologia da Informação, matricula 26.197;

Maria  de  Lourdes  Ganzeli,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 18.178;

Renato do Nascimento, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia

da Informação, matrícula 5.920.

28. PRM/Taubaté

Carlos  Wagner  Flore,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico

Administrativo/Administração, matrícula 19.167;

João  Carlos  Silva  Nobre,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico  Administrativo/Tec.da

Inf., matrícula 8.773;

Pierre Silvain Marton Barbosa, Assessor Nível II CC-2, matrícula 24.308.

THIAGO LACERDA NOBRE

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  16  nov.  2017.  Caderno
Administrativo, p. 29.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/124168/DMPF_ADM_20171116.pdf?sequence=1&isAllowed=y